
V  úterý 18. října proběhlo v  Kulturním 
domě Zašová první ustavující zasedání no-
vého obecního zastupitelstva. Zastupitelé 
v úvodu schůze, dle zákona o obcích, skládali 
slib a  následně v  souladu se stejným záko-
nem volili ze svého středu starostu, místosta-
rostu, tři radní a předsedy finančního a kont-
rolního výboru. 
Hlasování pro-
běhlo v souladu 
s  povolebním 
vyjednáváním 
všech čtyř 
„politick ých“ 
uskupení. Pří-
davné jméno 
politických dá-
vám záměrně 
do uvozovek, protože v komunálních volbách 
a  celém následném volebním období zpra-
vidla nejde tolik o  politiku, jako primárně 
o správu a rozvoj obce. Právě proto vítězná 
strana KDU-ČSL nabídla členství v radě obce 
a  výborech všem ostatním uskupením. Na 

pozici starosty a místostarosty nedošlo opro-
ti minulému období ke změně. Obměnili se 
však dva radní obce a  předsedové výborů, 
jména se dočtete ve výpisu z usnesení. Osob-
ně nevidím vůbec žádný problém v tom, že 
jedním z  členů rady je ředitel největší pří-
spěvkové organizace obce, základní školy, 

a  stejný názor 
mají i  ostatní 
zastupitelé, ne-
boť pan ředitel 
byl do rady zvo-
len všemi hla-
sy. Vzhledem 
k  tomu, že již 
probíhají práce 
na aktualizaci 
územního plá-

nu obce, volil se rovnou i  zastupitel určený 
pro spolupráci s  úřadem územního pláno-
vání ve VM. O  tuto funkci neprojevil nikdo 
ze zastupitelů zájem, proto starosta navrhl 
sám sebe, neboť byl určeným zastupitelem 
i v minulém období.  / ▶ pokračování na str. 3 

Po komunálních volbách

Vážení a milí spoluobčané,

v tomto vydání novin se kromě jiné-
ho dočtete jak o průběhu ustavujícího 
zasedání nově zvoleného obecního za-
stupitelstva, tak třeba o návštěvě ve 
vítězné obci soutěže Vesnice roku 2022 
Kostelní Lhotě. Jakožto představitelé 
vítězné obce krajského kola této soutě-
že jsme byli s kolegou místostarostou 
a ostatními zástupci krajských vítěz-
ných obcí pozváni na setkání s panem 
prezidentem Milošem Zemanem na 
Pražský hrad. Ačkoli nejsem velkým 
příznivcem naší současné hlavy státu, 
musím říct, že asi hodinová schůzka 
s panem Zemanem byla velmi důstoj-
ná a nad mé očekávání také příjem-
ná. Pan prezident je zcela zřejmě, až 
na problémy s chůzí, v relativně dobré 
fyzické a především psychické kondi-
ci. Každý z přítomných starostů měl 
možnost si s ním pohovořit. Zajímala 
ho především ekonomická situace obcí 
a způsob, jakým se starostové připra-
vují vypořádat s energetickou krizí. Po 
schůzce jsme měli možnost komento-
vané prohlídky Pražského hradu. Je to 
zvláštní, stát u stolu, za kterým pra-
coval prezident Edvard Beneš, nebo 
naopak v kanceláři, kterou využíval 
v době protektorátu Reinhard Hey-
drich. Z hradních prostor přímo dýchá 
pohnutá historie našeho národa.  My-
slím, že jsme všichni v interiéru Hradu 
zažívali pocit, který si my Češi tak málo 
uvědomujeme, a to národní hrdost. 
S tímto jsme Pražský hrad opouštěli 
a já jsem se jen utvrdil v tom, že mů-
žeme mít rozdílné názory, a třeba i na 
podstatné věci, ale ani to by nám nemě-
lo bránit ve vzájemné úctě a lidskosti.

Jiljí Kubrický

číslo 11 / ročník XXIX listopad 2022 5,- Kč

Slovo úvodem

Kompostéry pro domácí kompostování 

Obec Zašová dlouhodobě usiluje o  zavedení kvalitní-
ho systému nakládání s  komunálním odpadem, který by 
zaručoval ekonomickou i  ekologickou únosnost jeho lik-
vidace. Jelikož biologicky rozložitelný odpad tvoří až 40 % 
z celkového komunálního odpadu, který končí v popelnicích 
a následně na skládce, chceme maximálně podpořit systém 
domácího kompostování. Chceme každému, kdo projeví 
zájem, poskytnout kvalitní zahradní kompostér, proto po-
dáme žádost o dotaci na financování této služby. Takhle za-

čínal anketní lístek, který jste většinou dostali do svých poštovních schránek a byl 
umístěn na webu obce a mobilním rozhlase.

Nyní již známe podmínky dotace. Kompostéry (pokud dotace vyjde) budou opět 
v majetku obce po dobu 5 let udržitelnosti a při jejich předání občanům rovnou sepí-
šeme smlouvu na jejich následný odkup za 200 Kč/ks. Termín pro nezávazné rezerva-
ce zaslané na podatelna@zasova.cz prodlužujeme do 4. 11. 2022. V. Těhan



2 11 / 2022Zašovské noviny

23. LISTOPADU 2022 | 19 HOD. | KD ZAŠOVÁ

Předprodej vstupenek v iCafé|na www.kultura.zasova.cz
Vstupné 100–130 Kč.

 
fb: @KulturnidumZasova | icafe@zasova.cz | 734 447 239 

       Vstupné v předprodeji 490–590 Kč. 
        Předprodej v iCafé nebo na www.kultura.zasova.cz.
      icafe@zasova.cz   734 447 239   /KulturnidumZasova

ČT 10. 11.  2022 | 18 HOD. | KD ZAŠOVÁ

  10. 11. 2022
  BRATŘI
EBENOVÉ

Obec Zašová, OS Ráj Veselá, Penzion Na Fojtství a Tomáš Hájek, SDH Veselá, 
MO KDU-ČSL a Restaurace Veselá Vás srdečně zvou na

VII. ročník 
SVATOMARTINSKÉHO VESELENÍ

VE VESELÉ

*****
Penzion Na Fojtství – Svatomartinský jarmark,

prodej svatomartinského vína,
kolotoč, tvoření pro děti, projížďky na koních.

Hlasování o nejkrásněji ustrojeného koně a jezdce z družiny 
svatého Martina – sledujte jejich čísla v průvodu a hlasujte v KD.

*******************************************************
*Lístky na oběd si můžete do 5. listopadu zakoupit 

v knihovně ve Veselé či v iCafé v Zašové nebo rezervovat na 724 992 483.
Kapacita omezena. Uvedené časy programu jsou orientační. 

od 9.00 hod.       Svatomartinský jarmark
10.00 hod.           Zahájení svatomartinské jízdy 
   v Penzionu Na Fojtství     
10.30 hod.            Slavnostní požehnání v kostele 
   sv. Martina 
11.00 hod.  Průvod z kostela přes Ráj 
   k hasičské zbrojnici 
11.45 hod.   Scénka u hasičské zbrojnice
12.30 hod.  Slavnostní oběd  J. Skřičíka v KD    
   Hraje Zašovjanka   
12.30 hod.             Svatomartinské menu T. Hájka                    
                                    Na Fojtství
14.30 hod.             Koncert dětí ze ZUŠ v KD
20.00 hod.  Hodová zábava v KD Veselá
(k tanci i poslechu zahraje skupina Navalentym )

12. listopadu 2022



3Zašovské noviny11 / 2022

▶ pokračování ze str. 1 // Dále byly odhlasovány měsíční odmě-
ny neuvolněných zastupitelů, příspěvek na stravné a na penzijní 
připojištění uvolněným zastupitelům, a  jeden pracovněprávní 
vztah, a to dohoda na činnost lesního hospodáře. Jako poslední 
se schválila výše provádění rozpočtových změn v  radě obce ve 
stejné částce jako v minulých obdobích, tedy do maximálně 400 
tis. Kč. O všech těchto tzv. rozpočtových opatřeních má starosta 
povinnost informovat zastupitele na následujícím zasedání. 

V  diskusi kromě vyjádření nesouhlasu jednoho občana 
s  obsazením postu starosty byl vznesen požadavek na konání 
jednoho zasedání v  roce ve Veselé. Nikdo ze zastupitelů s  tím 
neměl problém, a tak bylo přislíbeno, že v následujícím období 
se každoročně jedno zasedání bude konat v KD Veselá. Závěrem 
starosta poděkoval všem za účast, pogratuloval zvoleným za-
stupitelům a popřál hodně zdaru do nadcházejících let. 

I  v  tomto volebním období čeká zastupitelstvo mnoho dů-
ležitých rozhodnutí. Především bude nutné pokračovat v  tlaku 
na příslušné instituce na provedení výjezdu ze Zašové. V příštím 
roce začne v  jarních měsících rekonstrukce veselského mostu, 
což přinese komplikace především pro Veselany. Pracuje se na 
bytovém domě ve Veselé, je připravený projekt na rekonstrukci 
hasičského výletiště, projektuje se rekonstrukce budovy odkou-
pené od Svědků Jehovových na zařízení pro nejmenší děti. Po-
kud uspějeme s žádostí o dotaci na výstavbu muzea v klášteře, 
mohla by začít revitalizace klášterního areálu. Stavební povolení 
máme také na rozšíření vodovodu na Paseky, a i zde je šance na 
získání dotace. Připravuje se také výměna veřejného osvětlení 
za LED svítidla, která by měla nejen vzhledem k cenám energie 
proběhnout už v příštím roce. Jsou další větší i menší investiční 
akce, které se budou postupně dle dotačních pobídek a finanč-
ních možností obce realizovat. 

Práce je tedy hodně a  musíme jen doufat, že se co nejdříve 
ukončí „vojenská operace“ na Ukrajině, v Evropě nastane mír, poda-
ří se zažehnat energetickou krizi a všechno to zlé se v dobré obrátí.  

J. Kubrický

Návštěva vítězné obce Kostelní Lhota

V  sobotu 1. října jsem jako člen zašovské „mikrodelegace“ na-
vštívil Kostelní Lhotu – vítěznou obec letošního ročníku soutěže 
Vesnice roku. Na vlastní oči jsme se mohli přesvědčit a  posoudit, 
jestli komisaři soutěže udělili první cenu Kostelní Lhotě oprávněně. 

Zážitků a poznatků bylo mnoho. Zajímalo mě samozřejmě, 
čím je Kostelní Lhota jiná a lepší, čím zaujala členy komise nato-
lik, že ji ocenili Zlatou stuhou.

Podělím se s vámi o to, co zaujalo mne:
1)   Úcta k historii obce, opečovávání stavebních památek.
 Přestože obec měla k dispozici funkční a v podstatě dostaču-

jící budovu obecního úřadu, rozhodlo se vedení obce koupit 
nevyužívanou faru, velmi citlivě zrekonstruovat (např. včetně 
zachování původních dveří do všech místností) a v památeč-
ním pokoji (kde měl být údajně počat následník trůnu Otto 
Habsburský) probíhají dnes schůze zastupitelstva. Jsou zde 
přijímána (jak řekl starosta) podobně  „plodná“ rozhodnutí.

  Obecní kostel je (dle mého) rarita. Očekával jsem, že bude 
jako kostel vypadat pouze zvenčí a uvnitř bude nějaký mul-
tifunkční prostor. Omyl, kostel vypadá nadále jako kostel 
i co se týká interiéru, přestože počet praktikujících katolíků 
je zde velmi malý. Využíván je pro různé kulturní akce, ale 
ne pro takové, které by se sem svým charakterem vysloveně 
nehodily. Poznámka: starosta není lidovec, KDU-ČSL v obci 
patrně vůbec neexistuje (to pokud by se někdo domníval, že 
odtud pramení ona mimořádná péče o církevní stavby).

  Podle mne nejvýmluvnějším svědectvím o vztahu součas-
ného vedení obce k její historii je existence zchátralé „bara-
bizny“ uprostřed prostranství mezi OÚ, školou a kostelem. 
Mezi těmito zrekonstruovanými budovami a uprostřed vy-
dlážděné „návsi“ působí jako pěst na oko. Jsem přesvědčen, 
že všude jinde by šlo takové opuštěné, zanedbané a chatrné 
stavení dávno k zemi. V Kostelní Lhotě a pod vedením sou-
časného starosty však nic takového nehrozí. Naopak, už je 
připravena studie na rekonstrukci i tohoto objektu.

2)  Investice obce do nemovitostí.
  Tento poznatek není jen můj vlastní. Je to v podstatě doslov-

ná citace pana starosty, a je to na základě skutečností zmíně-
ných v bodě předešlém postoj velmi uvěřitelný. Pan starosta 
tento princip rozmnožování a zvelebování obecních nemovi-
tostí zmínil v souvislosti s tím, že právě koupili „támhle přes 
cestu“ starý statek, „ten s tím dřevěným štítem“. Ne, nepotře-
bují ho zatím vůbec na nic. Koupili ho za a), protože chtějí 
investovat do nemovitostí, za b) proto, aby zde v centru obce 
nepostavil někdo na tom místě kdovíjakou hrůzu.

To jsou dva hlavní poznatky z Kostelní Lhoty, které mě zau-
jaly a které si pamatuji asi hlavně proto, že je mi to blízké. Do-
mnívám se totiž, že takto by mělo ke svému materiálnímu i du-
chovnímu dědictví přistupovat každé vedení obce, města. A to 
byl zřejmě i názor hodnotitelské komise. Proto mě těší, že také 
naše obec obstála velmi dobře, protože kromě „Zlaté cihly“ za 
rekonstrukci KoDuSu získala i ocenění za projekt obnovy celého 
areálu kláštera.  J. Krůpa

 

Zprávy Z obce



4 11 / 2022Zašovské noviny

Výstavba bytů probíhá podle plánu

V  budově bývalé veselské školy probíhaly od srpna tohoto 
roku přípravné a  bourací práce. Bylo nutné demontovat staré 
dřevěné podlahy v bývalých třídách, vybrat vrstvu lehounké su-
ché zeminy, vybourat stará okna i dveře, zpevnit železnými nos-
níky některé dřevěné stropní trámy apod. Nyní již firma NOSTA 
z  Nového Jičína přistoupila k  samotným úpravám budoucího 
bytového domu. Vylévají podlahy betonem, snižují překlady pro 
nová okna, která už mají na stavbě připravené k montáži a pro-
vádí opravu rovné střechy nad východní částí budovy. Vzhledem 
k  současné energetické krizi pracujeme na změně vytápění 
domu, kdy k  plánovanému plynovému topení přibude FVE na 
sedlové střeše. Solární elektrárna by v  budoucnu měla ohřívat 
v jarních a podzimních měsících topnou vodu a zásobovat elek-
trickou energií jak bytový dům, tak vedlejší budovu mateřské 
školy. Na architektonickém a barevném členění fasády i dalších 
interiérových prvků spolupracujeme s osvědčeným architektem 
Ing. Liborem Sošťákem, který navrhoval i  interiéry KoDuSu, za 
nějž jsme získali ocenění Zlatá cihla. Jak jsem napsal v nadpisu 
článku, práce probíhají dle harmonogramu, a tak koncem příští-
ho roku by mělo být připraveno sedm bytových jednotek k nas-
těhování převážně mladých rodin, kterým jejich finanční situace 
zatím nedovolí pořídit si vlastní bydlení. 

Bankomat v Zašové?

Začátkem října nás oslovil zástupce banky Moneta s nabíd-
kou umístění bankomatu v  Zašové. O  poskytnutí této služby 
jsme již v minulosti jednali několikrát, ale vždy byly podmínky 
pro umístění bankomatu pro obec finančně velmi nevýhodné. 
Nyní Moneta nabízí umístění bankomatu v  naší obci na jeden 
rok zdarma za podmínky, že obec zajistí stavební připravenost 
a  připojení na elektřinu, kterou bude následně hradit. S  tech-
nikem banky jsme vyhodnotili jako nejvhodnější a na stavební 
práce nejjednodušší místo ve vestibulu OÚ. Po uzávěrce no-
vin proběhne první zasedání rady obce, která, předpokládám, 
schválí uzavření smlouvy na tuto občany dlouhodobě žádanou 
službu, a  pravděpodobně ke konci roku bude možné si vybrat 
peníze z bankomatu i v naší obci před OÚ.

J. Kubrický

Vandalismus

V  noci na 4. 10. bylo v  Zašové posprejováno větší množství 
soukromých i obecních ploch. Událost byla nahlášena Policii ČR. 
Žádáme občany, kteří viděli někoho podezřelého, aby podali in-
formace na OÚ. Vzhledem ke zvýšenému výskytu případů van-
dalismu a krádeží prosíme, abyste byli obezřetní a veškeré udá-
losti hlásili Policii ČR na lince 158.  Děkujeme.

Nové webové stránky obce

Od poloviny října máme nové webové stránky, jejichž obsah 
stále ještě doplňujeme a vychytáváme drobné nedostatky. Pro-
síme tedy o shovívavost. 

Zároveň oznamujeme všem odběratelům novinek, že se pro ně 
nic nemění a i nadále budou odebírat jak aktuality, tak zprávy z kul-
turního dění. Nutné je pouze potvrdit verifikaci (souhlas), která jim 
byla zaslána na e-mail. Noví zájemci se k odběru novinek mohou 
přihlásit také, a to v dolní části na úvodní stránce www.zasova.cz.

Zprávy z webu obce, pokud se nebude jednat o urgentní in-
formace, budou rozesílány i  do souhrnného večerního hlášení 
těm, kteří používají Mobilní rozhlas.

Zcela čerstvě je zprovozněna i  funkce napojení na face-
bookový profil obce, což usnadní jednotnou informovanost pro-
střednictvím více kanálů.  J. Kubrický

Obec Zašová hledá pracovníka/pracovnici na pozici 
Referent obecního úřadu a kultury 
Jedná se o zástup za mateřskou a rodičovskou dovolenou do konce 4/2024  

s nástupem dle dohody.  

Náplň práce: 

 zajištění a realizace části kulturních akcí 
 vkládání informací na web, sociální sítě a infokanál 
 vytváření plakátů 
 zajištění personální agendy 
 zástup v pokladně 

Požadavky pro výkon pozice: 

 minimálně středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou 
 samostatnost, pečlivost a zodpovědnost 
 komunikační schopnosti 
 dobrá znalost českého jazyka 
 pokročilá znalost práce na PC (Word, Excel, Outlook) 
 řidičský průkaz skupiny B 
 aktivní přístup k práci, časová flexibilita (práce i večer a o víkendech) 

Nabízíme:  

 25 dní dovolené 
 příspěvek na stravné a další zaměstnanecké benefity 
 odpovídající platové ohodnocení 
 různorodou a zajímavou práci  
 získání zkušeností z široké oblasti práce ve veřejné správě 

Životopis zašlete mailem na podatelna@zasova.cz nebo doneste osobně na podatelnu 
Obecního úřadu v Zašové co nejdříve, nejpozději do 8. listopadu 2022.  

 



5Zašovské noviny11 / 2022

Výpis usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva obce Zašová 
konané dne 13. září 2022

25/1 Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 13/2022.
25/2 Zastupitelstvo obce schválilo přijetí daru ve výši 94 000 Kč 

od SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselá na pořízení 
9místného automobilu pro JSDH Veselá a  pověřuje sta-
rostu podpisem darovací smlouvy. 

25/3 Zastupitelstvo obce schválilo bezúplatný převod hrobové-
ho zařízení hrobu č. 518 SH Zašová z Úřadu pro zastupová-
ní státu ve věcech majetkových na Obec Zašová a pověřuje 
starostu podpisem Smlouvy o bezúplatném převodu vlast-
nického práva k movité věci č. UZSVM/ONJ/3402/2022-ON-
JM,SBP 41/2022-Bj.

25/4 Zastupitelstvo obce schválilo převod hrobového zařízení 
hrobu č. 518 SH Zašová, po uplynutí lhůty, po kterou nelze 
majetek převést na třetí osobu, tj. po 2. 5. 2025, a po zapla-
cení nájemného na dobu min. 10 let, z vlastnictví Obce Za-
šová do vlastnictví pana Martina Jakeše, Zašová č. p. 482.

25/5  Zastupitelstvo obce schválilo prodej parc. č. 2049/9 o výmě-
ře 36 m2 v k. ú. Zašová z vlastnictví Obce Zašová do vlastnic-
tví ŘSD ČR, p. o. za kupní cenu ve výši 9.720 Kč a pověřuje 
starostu podpisem kupní smlouvy.

25/6 Zastupitelstvo obce schválilo směnu pozemků v k. ú. Zašová 
parc. č. 34/1 díl „a“ o výměře 10 m2 z vlastnictví Obce Zašová 
do vlastnictví Ing. Marka Měsíce, Zašová č. p. 59 a převod po-
zemků parc. č. 34/13 díly „e+d“ a parc. č. 34/18 díl „f“ o celkové 
výměře 6 m2 z vlastnictví Ing. Marka Měsíce do vlastnictví 
Obce Zašová s  doplatkem za vyšší výměru pozemků ve 
výši 10.000 Kč a pověřuje starostu obce podpisem směnné 
smlouvy.

25/7  Zastupitelstvo obce schválilo směnu pozemku parc. č. 74 
díl „c“ o  výměře 18 m2 v  k. ú. Veselá u  Valašského Meziříčí 
do vlastnictví pana Filipa Rudolfa, Zašová, Veselá č. p. 128 
a  převod parc. č. 1023 díl „b“ o  výměře 66 m2 v  k. ú. Veselá 
z vlastnictví pana Filipa Rudolfa do vlastnictví Obce Zašová 
s doplatkem za vyšší výměru pozemků ve výši 2.400 Kč a po-
věřuje starostu obce podpisem směnné smlouvy.

25/8  Zastupitelstvo obce schválilo výkup pozemku parc. č. 1266, 
jehož součástí je objekt občanské vybavenosti č. p. 216 v k. 
ú. Zašová za cenu ve výši 4.100 000 Kč z vlastnictví Nábo-
ženské společností Svědkové Jehovovi, se sídlem v Praze 13, 
Stodůlky, Armády 1306/2b do vlastnictví Obce Zašová a po-
věřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.

25/9  Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o advokátní úscho-
vě mezi Náboženskou společností Svědkové Jehovovi, Obcí 
Zašová a Mgr. Ladislavem Rychtářem, advokátem. Předmě-
tem smlouvy je převedení finančních prostředků ve výši 
4.100 000 Kč na účet advokátní úschovy.

25/10 Zastupitelstvo obce schválilo převzetí společného zařízení 
s názvem „Poldr a revitalizace melioračního odpadu v tra-
ti Vesník v k. ú. Zašová“ do majetku Obce Zašová v celkové 
účetní hodnotě 9 195 240,34 Kč.

25/11 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje: 
<right>  předložení žádosti o NFP za účelem realizace projektu „De-

dičstvo minulosti jako odkaz do budúcnosti“, kterého cíle 
jsou v souladu s platným plánem rozvoje kraje,

<right> zajištění realizace projektu v  souladu s  podmínkami po-
skytnutí pomoci,

<right>  zajištění finančních prostředků na spolufinancování reali-
zovaného projektu ve výši rozdílu celkových výdajů projek-
tu a poskytnutého NFP v souladu s podmínkami poskytnutí 
pomoci,

<right> vyčleněnou finanční částku ve výši 18 168,40 EUR.
Na vědomí:
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2022.
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2022.
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2022.
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2022.
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2022.
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí schválení závěrečného účtu 
DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko za rok 2021.
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zápis č. 10 z jednání kont-
rolního výboru zastupitelstva obce.

Výpis usnesení z 86. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 27. září 2022

2.1.  Rada obce schválila navýšení finančních prostředků na dár-
kové balíčky pro jubilanty.

2.2.  Rada obce schválila Darovací smlouvu č. D/2301/2022/STR 
mezi Zlínským krajem (dárce) a Obcí Zašová (obdarovaný) 
na částku 500 000,- Kč za získání „Zlaté stuhy – za vítězství“ 
v krajském kole soutěže Vesnice roku 2022 v Programu ob-
novy venkova a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

2.3.  Rada obce schválila rozpočtové opatření č. 14.
3.1.  Rada obce schválila Smlouvu o představení s Těšínským diva-

dlem Český Těšín, p. o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
4.1.  Rada obce schválila záměr odprodeje obecní parc. č. 4601 

v k. ú. Zašová.
5.1.  Rada obce schválila zadat veřejnou zakázku „Kulturní dům 

Veselá – využití srážkových vod pro veřejnou zeleň“ firmě 
Commodum, spol. s r.o., Valašská Bystřice 225, 756 27 Valaš-
ská Bystřice, IČ: 46577238 a  pověřuje starostu obce podpi-
sem smlouvy o dílo.

5.2.  Rada obce schválila zadat veřejnou zakázku „Bytový dům 
Veselá – využití srážkových vod pro veřejnou zeleň“ firmě 
Commodum, spol. s r.o., Valašská Bystřice 225, 756 27 Valaš-
ská Bystřice, IČ: 46577238 a  pověřuje starostu obce podpi-
sem smlouvy o dílo.

6.1.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy na zhotovení projek-
tové dokumentace: Územní plán Zašová – změna č. 1 mezi 
Obcí Zašová a  Ing. Arch. Miroslavem Dubinou a  pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.

7.1.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o  poskytnutí práv 
k užívání software č. SML-01437/22 mezi Obcí Zašová a fir-
mou Alis, spol. s.r.o., Mariánská 538/21, 470 01 Česká Lípa, IČ: 
0067416 a pověřuje starostu jejím podpisem.

7.2.  Rada obce schválila pronájem KD Zašová, dne 3. 2. 2023, za 
účelem pořádání maturitního plesu Gymnázia Rožnov pod 
Radhoštěm.

za Zastupitelstvo a Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce
V. Těhan, místostarosta



6 11 / 2022Zašovské noviny

Výpis usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 
Zašová konaného dne 18. října 2022

1/1  Zastupitelstvo obce schválilo program ustavujícího zasedání.
1/2  Zastupitelstvo obce určilo ověřovatele zápisu pana Mgr. To-

máše Brňovjáka a Vlastimila Těhana a zapisovatelkou paní 
Ing. Sabinu Rajnochovou.

1/3  Zastupitelstvo obce schválilo volbu starosty, místostarosty 
a ostatních členů rady veřejným hlasováním.

1/4  Zastupitelstvo obce zvolilo uvolněného starostu pana Mgr. 
Jiljí Kubrického.

1/5  Zastupitelstvo obce zvolilo uvolněného místostarostu pana 
Vlastimila Těhana.

1/6  Zastupitelstvo obce zvolilo neuvolněného člena rady pana 
Mgr. Tomáše Brňovjáka.

1/7  Zastupitelstvo obce zvolilo neuvolněného člena rady pana 
Ing. Dušana Čaňa.

1/8  Zastupitelstvo obce zvolilo neuvolněného člena rady pana 
Pavla Trčku.

1/9  Zastupitelstvo obce zvolilo neuvolněného předsedu finanč-
ního výboru Ing. Zbyňka Mikulenku.

1/10  Zastupitelstvo obce zvolilo neuvolněného předsedu kont-
rolního výboru Ing. Jaromíra Bumbalu.

1/11  Zastupitelstvo obce schválilo určeným členem zastupitel-
stva, dále jen „určený zastupitel“ dle § 47 odst. 1 a 4, § 51 odst. 
1 a 3, § 53 odst. 1 a 3 a § 55 odst. 1 a 3 zákona č. 183/2006 Sb., 
o  územním plánování a  stavebním řádu (stavební zákon) 
ve znění pozdějších předpisů pana Mgr. Jiljí Kubrického pro 
spolupráci s úřadem územního plánování Městského úřadu 
Valašské Meziříčí.

1/12  Zastupitelstvo obce v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2) písm. 
n) zákona o obcích stanovilo měsíční odměny za výkon jednot-
livých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce takto: 

 člen rady 7 954 Kč,
 předseda výboru nebo komise 3 978 Kč, 
 člen výboru nebo komise 3 314 Kč,
 člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 989 Kč,
 a to ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nastoupení 

náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode 
dne složení slibu. V  případě personální změny v  obsazení 
jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce, 
bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

 Zastupitelstvo obce dále v  souladu s  § 74 odst. 3 zákona 
o  obcích stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí 
se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce po-
skytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí za-
stupitelstva náleží nejvyšší odměna. Toto usnesení nabývá 
účinnosti dnem jeho přijetí.

1/13  Zastupitelstvo stanovilo odměny za výkon předsedům ko-
misí, kteří nejsou členem zastupitelstva a  členům výborů 
a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva takto: 

 předseda komise, který není členem zastupitelstva, 
 1 989 Kč/měsíc,
 člen výboru nebo komise, který není členem zastupitelstva, 

 1 000 Kč/rok,
 a to ode dne zvolení do této funkce. V případě neúčasti vět-

ší než 25 % člena výboru nebo komise bude tato roční od-

měna stanovena dle skutečné účasti na zasedáních. O výši 
odměny rozhodne předseda výboru nebo komise. Odměna 
bude vyplácena 1x ročně ve mzdách za měsíc listopad, na konci 
volebního období v posledním měsíci volebního období. 

1/14  Zastupitelstvo obce schválilo uvolněným členům zastupitelstva 
obce plnění podle § 80 odst. 1, písmeno: d, e, f, h, i za obdobných 
podmínek a v obdobné výši jako zaměstnancům obce.

1/15  Zastupitelstvo obce schválilo pracovněprávní vztahy mezi 
obcí a členy zastupitelstva obce. 

1/16  Zastupitelstvo obce schválilo pravidla pro poskytování ces-
tovních náhrad členům zastupitelstva obce stejná jako pro 
zaměstnance obce, která se řídí platnou vyhláškou o cestov-
ních náhradách.

1/17  Zastupitelstvo obce pověřilo v souladu s § 102, odst. 2, písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, radu obce k provádění roz-
počtových opatření (změna závazných ukazatelů rozpočtu) do 
konce tohoto volebního období v následujícím rozsahu:

a)  změna v příjmové i výdajové části rozpočtu o finanční pro-
středky přidělené z jiných rozpočtů (dotace),

b)  změna v příjmové i výdajové části rozpočtu při současném 
splnění podmínky:

 navýšení výdajů rozpočtu v jedné rozpočtové změně nesmí 
přesáhnout 400 000 Kč vcelku.

za nově zvolené Zastupitelstvo a Radu obce Zašová 
Mgr. J. Kubrický, starosta obce

V. Těhan, místostarosta

Kvalita stračkové vody 

Od léta se potýkáme se zhoršenou kvalitou vody ve Stračce. 
Nyní je již pitelná po důkladném převaření. Z důvodu předcho-
zích špatných výsledků rozborů kvality vody odebrala rožnovská 
laboratoř vzorky 20. října (v ostatních letech se odebírají pouze 
přes léto, od května do září). Jakmile obdržíme výsledky rozbo-
ru, zveřejníme je na webu obce  i u pramene ve Stračce. 

J. Kubrický

Modernizace kabelové sítě

Dne 11. 10. 2022 proběhla modernizace obecní sítě kabelové 
televize. Spusťte prosím ve svém televizoru automatické ladění 
KABEL (DVB-C).

Více informací najdete na https://www.valachnet.cz .
V případě potíží nás kontaktujte e-mailem na muj@valach-

net.cz nebo volejte 571 115 225 (Po–Ne od 8 do 20 h).  
TKR Jašek



7Zašovské noviny11 / 2022

One woman show Simony Stašové

Ve čtvrtek 29. září se odehrálo přeložené divadelní předsta-
vení z června, na které jsme se moc těšili – SHIRLEY VALENTINE 
se Simonou Stašovou v hlavní a jediné roli. Představení, jež tý-
den předtím oslavilo v Divadle ABC čtyřstou reprízu a které se od 
své premiéry v r. 2008 stalo jednou z nejoblíbenějších inscenací 
Městských divadel pražských. Skvěle napsané monodrama, 

v  němž herečka ztvárňuje nejen Shirley, ale zároveň všechny 
postavy jejího mikrosvěta, je pro ni přímo stvořené a mnozí di-
váci ho hodnotili jako nejlepší, co jsme tu kdy měli. Paní Stašová 
předvedla neuvěřitelný výkon a formu. Vždyť stát sama na jeviš-
ti skoro tři hodiny není jen tak. Velmi se jí u nás líbilo, a to nejen 
v kulturním domě, ale i v penzionu ve Veselé, kde byla ubytova-
ná,a kde strávila celý následující den. Jsme rádi, že ji u nás bude-
me moci vidět i příští rok, tentokrát jako partnerku dalšího skvě-
lého hereckého barda Petra Nárožného v představení Poslední 
ze žhavých milenců. K. Kubrická

Pod pokličku kultury

V předvánočních měsících zpravidla vypouštíme informace, 
co že to chystáme pro diváky na příští rok, abyste mohli případ-
ně obdarovat své bližní kulturními dárky. Tyto informace přine-
seme až v prosincových novinách, protože máme sice rozjedná-
ny dvě krásné akce, talk show a divadlo, ale zatím bez potvrzení. 

Co však prozradit mohu, je, že připravujeme dva koncerty. 
Ten první bude vánoční. Kromě tradičního koncertu Zašovského 
chrámového sboru na Boží hod jsme domluvili společný koncert 
CM Soláň s Michalem Müllerem, v současnosti jediným gradu-
ovaným hráčem na citeru v  ČR. Ten se uskuteční 28. prosince 
v kostele Navštívení P. Marie v Zašové. 

Že kontrabasy nemusí být spojeny jen s vážnou hudbou se 
budete moci přesvědčit 8. března (ano, koncert ke svátku všech 
žen). Čtyři mladí muži říkající si Bumblebass nás provedou pes-
trou škálou od  klasické, filmové a populární hudby až k rocku. 

Jak jsem psala již minule, chceme se věnovat více i nejmen-
ším divákům, proto místo jednoho dětského divadla plánujeme 
celou sérii. Listopadového Lotranda a Zubejdu bude následovat 
předvánoční Vánoční Hvězdička a další divadelní kousky připra-
vujeme na březen a duben.  M. Janišová

Divadelní předplatné 2023 v prodeji

Divadelní produkce v našem kulturním domě se těší již mno-
ho let velkému zájmu diváků jak ze Zašové, tak i z okolí. Ostatně 
to, kdy hrajeme, pozná běžný pozorovatel dle množství aut za-
parkovaných všude možně, kde se dá. 

Cyklus předplatného se skládá jako vždy ze šesti předsta-
vení, tři na jaře, tři na podzim. Ve většině z nich jsme vsadili na 
oblíbené herce, převažují představení oddechová a  pohodová. 
Přinášíme hry od známých i u nás dosud neuvedených autorů či 
autorek. Poprvé k nám zavítá Klicperovo divadlo z Hradce Králo-
vé či divadlo Dondi složené z bývalých herců Slováckého divadla. 

Stejně jako v  uplynulých letech mají nejdřív možnost zare-
zervovat si místa stávající předplatitelé, a  to do 25. listopadu. 
Noví zájemci o  předplatné se mohou hlásit už nyní, ale jejich 
požadavky budeme uspokojovat postupně od konce listopadu. 

Věříme, že se Vám skladba abonentního programu bude lí-
bit, a těšíme se na další setkávání s vámi v kulturním domě, ať už 
při divadlech či při dalších kulturních akcích. 

Za kolektiv kulturního domu M. Janišová

kultura

  DIVADELNÍ  
  PŘEDPLATNÉ 2023
3. 3. Divadelní spolek Frída
FACHMAN  Jakub Nvota
Hrají: Martin Trnavský
25. 4. Divadlo Kalich
ANI ZA MILION!  M. Doležalová, R. Vencl
Hrají: Adéla Gondíková, Jiří Langmajer
26. 5. Agentura Harlekýn
POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ N. Simon
Hrají: Petr Nárožný, Simona Stašová
15. 9. Divadlo Dondi
RŮŽOVÉ BRÝLE  J. Goldberg, S. Bigelow
Hrají: Anna a Emílie Pospíchalovy, Monika Horká
20. 10. Studio DVA divadlo
TAK JÁ LETÍM!  P. Quilter
Hrají: Anna Polívková
listopad Klicperovo divadlo 
HANA  Alena Mornštajnová 
Hrají: Lucie Andělová a další

Cena cyklu: 1900 Kč
Rezervace a prodej míst: tel. 602 737 956, janisova@zasova.cz.
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu termínu či titulu v odůvodněných případech. 

Otevírací doba iCafé 

 Pondělí až středa  13–20
 Čtvrtek až pátek   13–21
 Sobota otevřeno pokud není soukromá akce
 Neděle   14–20



8 11 / 2022Zašovské noviny

Večer se skotskou whisky 

Už teď pro vás máme skvělý tip na dárek (nejen) pro muže. 
Po úspěchu předloňské degustace whisky z  celého světa jsme 
připravili degustaci tentokráte výhradně skotských whisky, a  to 
s  Honzou Mikolajkem. Během degustačního večera v  pátek 20. 
ledna budete moci ochutnat deset různých vzorků tohoto zlata-
vého moku, nahlédnout do tajemství jeho výroby a vyslechnout si 
vyprávění z úst milovníka Skotska, jeho drsné přírody a nezamě-
nitelné chutě skotské whisky. Vstupenky s místenkou v dárkovém 
provedení jsou už nyní k dispozici v iCafé, přičemž si můžete re-
zervovat místa i online na www.kultura.zasova.cz. Cena vstupen-
ky je 1000 Kč a zahrnuje 10 vzorků, drobné občerstvení a odborný 
výklad s promítáním fotek míst, odkud whisky pochází.

Osmany Laf fita a Den pro seniory?

V  minulých novinách jsme avizovali, že Den pro seniory se 
bude konat poslední listopadový den.  Taky  jsme nepřinesli žád-
nou informaci, že do Zašové přijede Osmany Laf fita. A co mají 
tyto dvě akce společného? Z  důvodu rekonstrukce kulturního 
domu v  Zubří jsme na poslední chvíli pronajali náš sál organi-
zátorce této akce právě na 30. listopadu a Den pro seniory jsme 
přesunuli na úterý 29. listopadu. 

Na talkshow Osmana Laf fity, módního návrháře kubánské-
ho původu žijícího a tvořícího v Praze, prodáváme i vstupenky. 
V době uzávěrky je ještě v sále dostatek místa, ale pokud chcete 
dobrý výhled na pana Laf fitu i dobrý poslech doprovázející zpě-

vačky Báry Mottlové, neváhejte a vstupenky v hodnotě 440 Kč 
si přijďte zakoupit do iCafé či online na www.kultura.zasova.cz.

Vstupenky s  místenkou si už také můžete zakoupit na Den 
pro seniory. Zaplatit pouze v iCafé nebo veselské knihovně, ale 
zarezervovat místa si můžete také i z domova na výše zmíněné 
webové adrese. Cena 160 Kč zahrnuje oběd, kávu, zákusek a kul-
turní program. A bude i taneček... 

Prodejní předvánoční výstava 

Stěny kavárny pokryjí poslední dva měsíce v  tomto roce 
olejomalby videčského malíře pana Josefa Valy. Tak jako již před 
několika lety bude i tato výstava prodejní. Zhlédnout a zakoupit 
si můžete malby s  náměty výlučně z  Beskyd či valašské lidové 
architektury. Mezi obrazy nechybí ani zašovská Stračka či kostel 
malované ještě dle starších fotografií. Ceny obrazů jsou velmi 
příznivé. Kromě obrazů na stěnách jsou k prodeji i kresby tužkou 
jen za 50 Kč.  M. Janišová

Rozsvícení vánočního stromu se ZUŠ B-Art

I  letos vás srdečně zveme na koncert v  pátek 25. listopadu 
při události rozsvěcení vánočního stromu v Zašové. Naši mladší 
žáci tanečního i hudebního oboru už si pro vás chystají vystou-
pení, kterým by rádi podpořili předvánoční atmosféru. Přijďte si 
užít s námi příjemný kulturní podvečer. 

K. Stolářová

Kdy přijede do Zašové Mikuláš? 

Mikuláš letos přijede do Zašové, konkrétně před kulturní 
dům v  neděli 4. prosince a  nadělí našim dětem drobné dárky. 
Nepoctí nás svou návštěvou tedy při rozsvěcení vánočního stro-
mečku, protože v té době bude ještě v jiných krajích spolu s an-
dílky chystat dárečky pro hodné děti. A nebojte, čertíci s uhlím 
jej budou doprovázet. 

Chceme takto vyzkoušet model dvou akcí, rozsvěcení vánoč-
ního stromu o prvním adventním víkendu, a Mikulášské nadílky 
v době, která k Mikuláši, čertům a andělům více patří. Uvidíme, 
jaké budou vaše ohlasy. 

M. Janišová

  DEN PRO SENIORY

úterý 29. listopadu 2022
od 12.30 v KD Zašová

✳ 13.00 přivítání a slavnostní oběd
✳ zábavný program

✳ vystoupení žáků ZUŠ

Prodej vstupenek s místenkou do 25. 11. v iCafé nebo ve veselské knihovně. 
V ceně vstupenky je zahrnutý oběd, káva, zákusek a kulturní program. 

Vstupné 160 Kč. 

MIKULÁŠSKÁ 
NADÍLKA

Neděle 4. prosince 2022 
od 16:30 hodin před KD

Zveme všechny děti na setkání s Mikulášem, čertem 
a andělem! 

Přijďte se podívat na Mikulášské spřežení. 
Každý malý návstěvník obdrží drobný balíček. 



9Zašovské noviny11 / 2022

Životní výročí paní Jitřenky Svobodové 

4. prosince se dožije 90 let paní Jitřenka Svobodová, rodač-
ka ze Zašové. Připomeňme si její život, neodmyslitelně spojený 
s háčkováním kytiček, vzpomínkami pana Richarda Sobotky.      

Dcera paní Bohumily Ruskové byla původně tovární dělnicí. 
V  18 letech odešla do Prahy do kursu psaní strojem, těsnopisu 
a češtiny. Pracovala v různých redakcích jako sekretářka, pozdě-
ji redaktorka a  archivářka. Při zaměstnání vystudovala střední 
školu, filozofickou fakultu Karlovy univerzity obor archivnictví 
a při fakultě žurnalistiky postgraduální studium mezinárodních 
vztahů. Posledních 22 let před důchodem působila v dokumen-
tační redakci České tiskové kanceláře se zařazením redaktorka 
– dokumentaristka.

Háčkovala a  pletla od dětství. První učitelkou jí byla ma-
minka Bohumila Rusková. Od ní se naučila techniku zašov-
ských kytiček a  začala tvořit vlastní vzory. V  70. letech minu-
lého století navázala spolupráci s  Ústředím lidové umělecké 
výroby. Schválili jí téměř stovku vlastních vzorů a  udělili titul 
Mistryně lidové umělecké výroby. Brněnská výtvarnice ÚLUV 
paní Eva Vítová s ní navázala kontakt a společně vytvořily nový 
artefakt – háčkované dózičky zdobené prvky zašovských ky-
tiček. Paní Jitřenka Svobodová pak předkládala vlastní tvary 
a vzory háčkovaných krabiček. 

Jitřenka v Praze vytvářela a vyhotovovala drobnou prostoro-
vou krajku (vánoční ozdoby, andílky, ptáčky, betlém apod.). Na 
část ozdob uveřejnila v  roce 1984 návody v  časopise Praktická 
žena. Každoročně se zúčastňovala velké vánoční výstavy Bonsai 
klubu v Praze, krajkářských trhů Vzdělávacího spolku uměleckých 
řemesel a  výstav Klubu lidové tvorby. Na přelomu let 1997-1998 
uspořádala spolu s paní Bohumilou Ruskovou a paní Miladou Jaro-
ňovou v muzeu v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí výstavu 
zašovských kytiček, krajky a dalších prací pod názvem Háčkované 
Vánoce, táž expozice byla pak součástí velké vánoční výstavy ve 
Vsetíně. Spolu s paní Bohumilou Ruskovou měla výstavu v muzeu 
v Benátkách nad Jizerou a ve Slaném. 

Paní Jitřenka Svobodová učila techniku zašovské kytičky ve 
Vzdělávacím spolku uměleckých řemesel a v Klubu lidové tvor-
by. K vydání připravila i knížku „Zašová“ (2003).  sb

sobota 26. 11. od 16.00
                                                                   

                                     Srdečně zve MŠ Veselá, SDH Veselá, Penzion Na Fojtství a obec Zašová.  

Vánoční stromeček společně rozsvítíme 
v sobotu 26. 11. od 16.00

   před Hasičskou zbrojnicí .

           Rozsvícení 
vánočního stromu
                  ve Veselé

   v sobotu 26. listopadu 

Program: 
od 15.00 Divadelní pohádka pro děti v KD Veselá

od 16.00   Hudební program před hasičskou zbrojnicí -
vystoupí děti z MŠ Veselá, 

žáci ze ZŠ Zašová,
kapela MuzZa, Sabča Matulová, Lukáš Vyroubal

Příchod sv. Mikuláše s čerty a anděly,
mikulášská nadílka

Rozsvícení vánočního stromu

Připravený bude svařák, čaj i něco k zakousnutí. 
Doprovodný program v Penzionu Na Fojtství.

Akcí bude provázet Vladan Lenomar. 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU V ZAŠOVÉ

16.30 ZUŠ B-Art v sále (45 min.)
      17.30 Rozsvícení vánočního stromu

   vystoupení dětí z MŠ

                
Svařené víno, trdelníky a stánky s dárkovým zbožím 

Mikulášská nadílka proběhne letos v neděli 4. 12., 
kdy do Zašové přijede Mikuláš na koňském spřežení.

25. 11.

ZBYNĚK TERNER BAND – koncert

okénko do historie 



10 11 / 2022Zašovské noviny

Kluci a holky, hurá do mateřské skolky!

Po prázdninách jsme se opět sešli v naší školce, přivítali nové 
kamarády a  začali si užívat všeho, co nám společně strávené 
chvilky přinesou.

Zářijové počasí nás trošku překvapilo, ale i s ním jsme si po-
radili. Když je dobrá nálada a plno nápadů, jde hned všechno líp. 
Paní učitelky připravily pro děti zábavné hry a činnosti, výstavku 
a ochutnávku ovoce a zeleniny spojenou s prvními kuchařskými 
krůčky.

A počasí bohužel nepřálo ani drakům papírákům chystajícím 
se změřit své síly na Drakiádě na Černém kopečku. A tak si děti 
podzimní olympiádu se soutěžemi o zaslouženou dračí perníko-
vou medaili užily ve školce. E. Štěpánová

Habsburská Vídeň

V  pátek 14. října se žáci 8. A  a  8. B třídy zúčastnili historické 
exkurze ve Vídni. Tato exkurze měla tři části: první část prohlíd-
ky zahrnovala letní sídlo Habsburků – zámek a  jeho zahradu 
v  Schönbrunnu, zde si mohli prohlédnout také Neptunovu fon-
tánu a  kolonádu Gloriete. Druhá část byla tříhodinová, zde byli 
žáci seznámeni se středověkou částí Vídně, mohli vidět památník 
Marie Terezie, Heldenplatz, sídlo prezidenta Rakouské spolkové 
republiky, hrad Hofburg, operu, chrám sv. Štěpána, Volksgarten 
s památníkem Alžběty Bavorské, známé pod přezdívkou císařov-
na Sisi, Burgtheatr, rakouský parlament. V  rámci individuálního 
volna si mohli pak žáci na Svatoštěpánském náměstí zakoupit ně-
jaké drobnosti, popřípadě dobroty domů. Obě části byly poutavě 
(někdy i s notnou dávkou humoru) komentovány skvělým průvod-
cem a pořadatelem vzdělávacích zájezdů panem Kočím. Na třetí 
část se děti těšily nejvíce, některé dokonce jen kvůli této části do 
Vídně jely, a to byl zábavní park Prater.

A zde několik postřehů účastníků:
„V  pátek jsme jeli na exkurzi do Vídně. Navštívili jsme mnoho 

památek a poutavých míst, ke kterým nám pan Kočí – náš průvod-
ce – vždycky něco zajímavého, občas i  vtipného, řekl. Nejvíce mě 
zaujal Prater.“

„Ve Vídni jsme navštívili památník Marie Terezie a císařovny Sisi, 
líbil se mi také zámek Schönbrunn. V českém překladu znamená toto 
jméno Krásná studánka. Také jsme byli v  Pratru, kde jsme měli vy-
hrazený čas na atrakce. Ve Vídni se mi líbila architektura, zejména 
starších budov.“

„Ve Vídni se mi líbily historické památky, jako byla Neptunova 
fontána, kolonáda Gloriete, socha Marie Terezie, památník císařovny 
Sisi. Líbilo se mi také v  Prateru. Určitě bych doporučil si tam zajet, 
protože tam jsou zajímavá místa, na která je možné jít s rodinou, 
s přáteli i se školou.“

„Ve Vídni jsem si to užila, byla to zábava. Hodně jsem se toho do-
zvěděla a konečně i viděla na živo – ve Vídni jsem byla poprvé. Nejvíce 
se mi líbil Prater.“

„Ve Vídni se mi líbil Schönbrunn, ale trochu mě mrzelo, že zámecká 
zahrada se připravovala na podzimní a zimní sezonu, takže tam nebyly 
vysazené žádné kytky, ale jen hromady hnoje. A také že už nefungova-
la Neptunova fontána – byla také zazimovaná. Hodně jsem se pobavila 
v Prateru.“

„Vídeň byla super, moc jsem si to užila. Byla jsem ve Vídni poprvé 
a byl to úžasný zážitek. Nejvíce jsem si užila v Prateru se spolužáky. 
Jsem ráda, že jsem mohla jet.“

B. Juřicová a žáci 8. A a 8. B

ZUŠ B-Art opět zorganizovala TANECVALMEZ

Říjen v ZUŠ B-Art se nesl ve znamení příprav na již 15. ročník 
mezinárodního tanečního festivalu TANECVALMEZ, který pro-
běhl ve dnech 14. a 15. 10. Jako každý rok, i letos jsme oslovili zá-
kladní umělecké školy ze Zlínského a  Moravskoslezského kraje 
s  nabídkou workshopů pro žáky tanečních oborů. Výuka tance 
probíhala vždy dopoledne ve Valašském Meziříčí, ale také v tě-
locvičnách naší spřátelené ZŠ Zašová. Na 140 žáků z 11 škol mělo 
možnost vyzkoušet si různé techniky contemporary stylu, ta-
neční improvizace či jazz dance pod vedením zkušených lektorů.

Z našich škol



11Zašovské noviny11 / 2022

Oba večery však přinesly ještě velké umělecké zážitky pod 
střechou kulturního domu v Zašové. V páteční podvečer diváky 
hudebně navnadil koncert kapely Konfuse, jejíž členové jsou bý-
valí nebo současní žáci ZUŠ B-Art. Poté už se v kategorii young 
artist představila první tanečnice Agáta Veselá se svou osobní 
zpovědí Hidden in My Heart. Následovalo velkolepé rodinné 
drama španělské choreografky Nadine Gerspacher s  názvem 
Non-Upgraded Existence, v němž se pětičlenná rodina snaží vy-
rovnávat s mnohými traumaty. 

Sobotní večer zahájily mladé tanečnice ze ZUŠ Alfréda Ra-
doka pod vedením pedagožky Martiny Denkové s choreografií 
Circle. Žákyně naší ZUŠ předvedly působivou choreografii s ná-
zvem Street View, kterou pro ně připravila Barbora Sváčková. Ná-
sledovala dvě hlavní vystoupení s  rovněž nelehkými tématy po-
dobně jako předchozí večer. Choreografie Michaely Dzurovčínové 
Za zavretými dverami představila problematiku závislosti oběti 
na tyranovi v otázce domácího násilí. Projekt Ester Trčkové nazva-
ný Artifical poukázal i humornými prvky na vážnost bezhlavého 
přejídání cukrem. Všechna umělecká díla i témata v nich obsaže-
ná byla velmi obohacující.

Děkujeme všem členům organizačního týmu kolem ZUŠ B-Art 
i KD Zašová za skvělou spolupráci. V listopadu už se s námi může-
te těšit na vystoupení našich žáků na Svatomartinském veselení 
ve Veselé a také na oslavy výročí 10 let od založení školy.   

K. Stolářová  

pl
ac

en
á i

nz
er

ce

BEŠEŇOVÁ  
 
 

Farnost ZAŠOVÁ spolu se SVOBODOVÝMI z Krhové pořádá  

zájezd do termálních lázní BEŠEŇOVÁ 

v oblasti Liptova na Slovensku. 

KDY?     sobota 19. 11. 2022 

ODJEZD TAM  v 6.00 ze Zašové pod kostelem (Veselá 5.50) 

ODJEZD ZPĚT  okolo 18.00 

CELKOVÁ CENA  400,- Kč (doprava) 

V ceně je jen doprava autobusem. Celodenní vstup do lázní si 
každý platí sám. V případě možnosti bude sleva pro důchodce i 
množstevní sleva. Za další příplatek je přístup možný i do 
wellness. Zajistěte si zdravotní pojištění. Na cestě tam 
zastávka na kolibě (sýry, občerstvení). Pro vstup nejsou zatím 
třeba žádné certifikáty o očkování, prodělané nemoci ani testy.  

STRAVA z vlastních zásob nebo v místní restauraci. 

Hlaste se v zákristii v Zašové se zálohou 100,- Kč + dat. naroz. 
(tel.: fara 731 518 511, bus-Svoboda 602 574 896) 
Pro každého něco: léčba kloubů, odpočinek, vhodné pro rodiny s  dětmi. 

Finská sauna
masáže

Středa:    16–20 (ženy)                
Čtvrtek:   16–20 (společná)
Pátek:      16–20 (muži)
Sobota:    14–20 (společná) 

Kontakt:
Relaxační centrum u ZŠ Zašová
Mechl         731 479 359
Mechlová   732 416 480

začínáme 2. listopadu



12 11 / 2022Zašovské noviny

25. výročí založení klubu

Je to poměrně dlouhá doba, co náš klub důchodců existuje, 
žije a  rozvíjí se. I  když jsme všichni zestárli, jsou mezi námi ti, 
kteří byli při zrodu a zakládání klubu.

Ve středu 21. září jsme se všichni sešli na společném poseze-
ní. Probrali jsme celou dobu společného života v našem klubu.

Pan Žemla přispěl do programu přednesem básně, čímž nás 
potěšil. Bohuška a  Miluška zavzpomínaly na bývalou vedoucí 
klubu paní Aničku Porubovou a na začátky klubu.

Nakonec jsme si společně zazpívali naši oblíbenou písničku 
„Vůně růží“.

Děkuji všem za hojnou účast a přeji hodně zdraví.

Den seniorů v klubu důchodců    

I letos jsme se jako každý rok sešli ve středu 5. října na oslavě 
dne seniorů. Připomněli jsme si tento svátek, který se slaví i ve 
světě od r. 1991. Pan Žemla přednesl přípitek a popřál všem hod-
ně zdraví. V programu pokračovali i ostatní důchodci.

Na závěr paní Marta zahrála pár pěkných písniček, a tak jsme 
si i zazpívali.

Děkuji všem za pěkné odpoledne.
Za klub důchodců E. Martinková

Společenská kronika našich občanů

V období od 15. září do 15. října 2022 oslavili své narozeniny 
a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Porubová Berta  94 let
Dostálová Jiřina  91 let
Janíčková Vlasta  89 let
Mikulenková Naděžda 89 let
Křenková Jarmila  87 let
Jaroňová Anna  80 let
Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-

kojenost a rodinnou pohodu. G. Kociánová

Ve čtvrtek 15. září 2022 uplynulo krásných devadesát let od 
narození pana Ing. Josefa Krůpy.  

Významné jubileum oslavil se širokou rodinou a  přáteli. Za 
naši obec byl panu Ing. Josefu  Krůpovi popřát pan starosta, čle-
nové KDU-ČSL, členové spolku OREL a členky SPOZ. Ještě jednou 
jubilantovi přejeme pevné zdraví a životní optimismus.

11. října jsme se v  zašovském kostele 
při pohřební mši svaté rozloučili s na-
ším zesnulým bratrem, dlouholetým 
a  obětavým členem strany KDU-ČSL 
a  mís tní or g aniz ac e Orla, panem 
Me t o dě jem Pe tř ekem. 
Vzpomínáme v modlitbě a s vděčností. 
Zašovští lidovci

13. listopadu uplyne 10. smutné výročí, 
kdy nás opustil pan Jaroslav Kopecký. 
S láskou vzpomíná celá rodina. Kdo jste ho 
znali, vzpomínejte s námi. 

klub důchodců

Program klubu důchodců – listopad

2. listopad  Promítání fotek z léta
9. listopad  Naši domácí mazlíčci      
16. listopad Společné posezení u kávy
  v 17 hodin výbor klubu
23. listopad Podzimní pranostiky
30. listopad Klub nebude

společenská kronika

blahopŘánÍ

vZpomÍnky



13Zašovské noviny11 / 2022

Poutní vycházka na Polomsko

Na pozvání paní Aničky Hruškové, starostky Orla Kunovice 
(u  Val. Meziříčí), jsme se zúčastnili poutní vycházky k  obrázku 
Panny Marie Fatimské na Polomsko.

Setkání se uskutečnilo v neděli 16. 10. 2022, kdy jsme se sešli 
ve 14 hodin u kaple v Kunovicích. 

Bylo hezké počasí, a tak jsme vydali na cestu i s místním pa-
nem farářem Otcem Janem. Cestou jsme se modlili růženec. 
V  mírném kopečku jsme si povídali a  kochali se krásnou pod-
zimní přírodou, okolními lesy, kopci a také bylo vidět nedaleké 
vesnice. Když jsme dorazili nahoru, paní Anička nám přiblížila 
historii tohoto malého poutního místa, které vzniklo na zákla-
dě její a manželovy osobní návštěvy poutního místa ve Fatimě 
v  Portugalsku v  roce 2017. Na tomto místě jsme si prohlédli 
přírodu a lesy na druhé straně Polomska a trochu si odpočinu-
li. Následovala krátká pobožnost a pan farář Jan nám požehnal 
a  poděkoval, že jsme přišli. Nakonec jsme všichni zpívali píseň 
z kancionálu č. 811 „Slyš jaký to nad řekou jásot“. Potom jsme se 
pomalu vraceli zpátky – z kopce se šlo lépe než tam. Asi v polo-
vině trasy nás paní Anička provedla příjemnou odbočkou kolem 
rybníků. Ještě za sluníčka jsme kolem páté odpolední došli zpát-
ky ke kunovické kapli. Byli jsme trochu unaveni z 6 km procház-
ky, ale šťastni a vděčni za krásné počasí. Na této pouti jsme byli 
ze Zašové potřetí, letos nás bylo deset. Rozloučili jsme se v dob-
ré náladě a těšíme se na další setkání.

B. Opálková

Naše budoucnost 

V  Zašovském hasičském sboru máme i  mládež neboli naši 
budoucnost. Nejmladší členy sboru jste spolu s vedoucími mohli 
potkávat v obci dvě říjnové středy (12. a 19.), kdy sbírali odpadky 
a  různý „binec“. Celý rok se naše děti připravují na závody hry 
PLAMEN. V zimě v tělocvičně a na jaře a v létě na hřišti, jak fot-
balovém, tak i za školou. Na podzim se převážně připravují na 
branný závod hasičské všestrannosti.  Tady patří největší dík ve-
doucím T. Říhovi a S. Maňasovi. 

Prevence 

Jelikož nám začíná zima a mnozí z vás se vracejí nebo již topí 
v kotlích na tuhá paliva, prosíme a žádáme vás, nechte si překon-
trolovat komín odborníkem, ať nedochází ke zbytečným výjez-
dům naší jednotky. Děkujeme. 

Za hasiče Zašová P. Stodůlka ml.

Stanislav Mikulenka – Mistr republiky

Člen  ZO ČSCH Zašová  získal ocenění Mistr České republiky 
na celostátní výstavě mladých králíků.

Ve dnech 17. a 18. září 2022 proběhla na výstavišti v Přerově 
Celostátní výstava mladých králíků a  drůbeže s  doprovodnou 
expozicí holubů. 

Člen naší základní organizace chovatelů Stanislav Mikulenka 
z Veselé zde uspěl s králíky plemene vídeňský modrý, kdy získal 
titul Mistr České republiky v kategorii 4členná kolekce sourozen-
ců a  také cenu za nejlepší samici vídeňských modrých králíků. 
V konkurenci více než 1850 vystavovaných králíků se jedná o mi-
mořádný úspěch, ke kterému gratulujeme. 

Za ZO chovatelů Zašová J. Jadrníček

Spolky

 
 

 
 
 
 

pořádá 
 

OTEVŘENÝ TURNAJ V BOWLINGU 
 

(spolky, rodiny, přátelé) 
 

Kdy: čtvrtek 17. listopadu 2022 
Kde: Orlovna Zašová 

Startovné: 200,- Kč/družstvo 
Začátek: 9:00 hodin 

 

Kategorie: čtyřčlenná družstva 
 

Vyhodnocena budou všechna zúčastněná družstva 
a tři nejlepší muži a ženy (věcné ceny, diplomy). 

Všichni účastníci turnaje obdrží odměnu a dárek. 
 

Pitný režim zdarma, občerstvení zajištěno. 
 

Přihlášky u S. Opálkové na tel. čísle 739 598 588 
nebo e-mailem: svatava.opalkova@seznam.cz. 

 

Jednotlivá družstva si mohou dohodnout hrací dobu. 
 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 
 
 



14 11 / 2022Zašovské noviny

Skončily volby 2022 

Jak dopadly volby do obecního zastupitelstva již jistě víte. 
Díky Vám, voličům ze Zašové i  Veselé, jsme dostali obrovský 
mandát do povolebního vyjednávání, a to v podobě 5 zastupite-
lů v 15členném zastupitelstvu. Do voleb jsme šli s programem, ve 
kterém jsme prezentovali projekty, které by napomohly zlepše-
ní a zpříjemnění života v obci. 

Plni optimismu z tak velké podpory jsme přijali jednání o bu-
doucí podobě rozložení kompetencí v zastupitelstvu. Do jednání 
jsme šli s jasnou vizí o budoucí spolupráci. Schůzky se zúčastnili 
zástupci všech volebních uskupení nového zastupitelstva. Jed-
nání vedl, jako zástupce vítěze voleb, současný starosta a před-
ložil nám svoji vizi povolebního uspořádání. Na starostu navrhl 
Jiljího Kubrického a na místostarostu Vlastimila Těhana. V Radě 
obce by dále zasedl Pavel Trčka a  zbylá dvě místa nabízí usku-
pení Náš domov. Předsedou finančního výboru by byl Zbyněk 
Mikulenka a Jaromír Bumbala by byl předsedou kontrolního vý-
boru. Poté vyzval naše uskupení jako druhé v pořadí mandátů, 
abychom prezentovali naši představu. Dušan Čaňo poblahopřál 
vítězi voleb a  prezentoval variantu, která, dle našeho názoru, 
férově reflektovala výsledky voleb.  Jako uskupení s  druhým 
největším počtem zvolených zastupitelů jsme požadovali funk-
ci místostarosty a s ním ještě jedno místo v radě obce. Bohužel, 
tato varianta byla pro vítěznou stranu nepřijatelná, a tudíž zopa-
kovali svou nabídku. V tu chvíli jsme stáli před rozhodnutím, zda 
se vzdát jakýchkoliv funkcí ve vedení obce a jít do konstruktivní 
opozice nebo přijmout nabídku dvou radních. Po krátké pora-
dě jsme většinou zvolených zastupitelů za naše uskupení roz-
hodli, že chceme být součástí rady obce a moci tak posuzovat 
a kontrolovat věci mající bezprostřední vliv na náš domov.

Je otázkou, jestli tuto možnost dostaneme, jelikož v  radě 
obce i  zastupitelstvu má většinu staronová koalice, která ne-
připustila změnu ve vedení obce. Bohužel tato koalice KDU-ČSL 
a Lepšího života byla již zřejmá před volbami před 4 lety, a také 
nyní aktivní spoluprací ve volební kampani.

Čas ukáže, jestli silný mandát našich voličů a především vo-
lební program nám tato koalice umožní zrealizovat. Věříme, že 
každému zastupiteli půjde především o obec a jejich občany než 
mít převahu v radě či zastupitelstvu.

My, Vaši zvolení zástupci, uděláme vše, aby Náš domov byl 
tou nejlepší volbou pro naši krásnou obec. Sledujte nás na www 
a nově i na fb. Děkujeme 

Náš Domov 2022

Podpořte „Příběh skautingu na Valašsku“

Skauti ze Vsetína a  jejich příznivci připravují výpravnou 
publikaci o více jak stoleté historii skautingu v regionu. Zámě-
rem je nejen mapovat počátky a průběh tohoto společenského 
fenoménu, který vznikl na začátku minulého století ve Velké 
Británii, ale především pestrou formou přiblížit, co vše se pod 
jedním (laiku nevšedním) pojmem může ukrývat. Že to nejsou 
jen typické tábory a  kroje, ale celá plejáda nejrůznějších akcí 
a  aktivit, které skauti prožívají během celého roku ve svých 
klubovnách, na výpravách, o víkendech i všedních dnech.

I  vy můžete přispět ke vzniku publikace – pokud jste 
v dětství skautovali a máte z té doby ještě nějakou památku, 
fotografii, zápisník, kroniku či zajímavou vzpomínku, poděl-
te se o  ni. Zvláště cenné jsou z  míst, kde skautské oddíly již 
nyní nejsou, ale svého času byly významnou součástí spole-
čenského života (ať to bylo během první republiky, po válce, 
v  letech 1968–1970 či po roce 1990). Vítané jsou rovněž pa-
mětihodnosti skautování vašich rodičů, prarodičů či příbuz-
ných a známých. 

Pošlete nám skeny těchto dokumentů nebo nějakou in-
formaci na e-mailovou adresu pribehskautingu@oldskaut.
cz, případně  volejte na 737 249 211. Autoři připravované pu-
blikace vás v této věci sami rádi navštíví. 

Děkujeme za pomoc a spolupráci!

vaše pŘÍspěvky

NUTRIČNÍ PORADNA − IVETA BECHNÁ tel. 604 139 058
KADEŘNICTVÍ − PAVLA SCHWARZOVÁ tel. 777 594 667
KOSMETIKA − DANA DAVIDOVÁ tel. 606 431 967

pl
ac

en
á i

nz
er

ce

1. 12. Cestománie – Hledání té pravé Afrike
4. 12. Mikulášská nadílka
10. 12. Janek Ledecký – Vánoční koncert
15. 12. Hospodský kvíz
17. 12. Vánoční příběh – kino pro dospělé
18. 12. Vánoční Hvězdička – divadlo pro děti
19. 12. Večer při svíčkách – Salza
25. 12. Zašovský chrám. sbor – koncert
28. 12. CM Soláň a M. Müller

pŘipravuJeme na prosinec 2022



15Zašovské noviny11 / 2022

Sbor dobrovolných hasičů Veselá  
Vás srdečně zve na tradiční 

Vstupné: 100,- Kč 

Těšíme se na Vás…  

12. listopadu od 20.00 hod. v Kulturním domě ve Veselé. 
K tanci a poslechu hraje kapela Navalentym. 

Bohatá tombola a občerstvení zajištěno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

contica.cz 

MATERIÁLY NA STŘECHY 

Rožnov p. R., Meziříčská 100 
         t: 739 116 969 

Contica STAV 

okapy, krytiny, plechy, izolace, 
OSB, latě, prkna, asf. pásy 
vyrábíme oplechování… 

 

pl
ac

en
á i

nz
er

ce

 

 

 
 
 

 
 

Středa 2. listopadu od 16.00 v knihovně 
 
 

 

 

Pod vedením Ireny Satinské si dokážete uháčkovat potah na 
váš polštář. Budete potřebovat: 4 ks příze Dolphin baby        
a háček číslo 4,5.  
 
Zájemci hlaste se na tel. čísle 730 893 996 u p. Koňaříkové. 

Tvoření 

 V
ST

U
PN

É 
D
O

BR
O

VO
LN

É 



16 11 / 2022Zašovské noviny

pŘehled akcÍ v Zašové a veselé v listopadu 2022

2. 11. 
16.00 hod.

Tvoření – háčkované polštáře
Pod vedením Ireny Satinské si dokážete vyrobit potah na polštář.

knihovna 
Zašová

3. 11. 
18.00 hod.

Cestománie – Norsko, Finsko a Pobaltí
Aneb jak manželé Macháčkovi ze Zašové strávili 3 měsíce na cestách.

KD 
Zašová

10. 11. 
18.00 hod.

Bratři Ebenové 
Kvalitní hudba ve spojení s výjimečnými texty Marka = jedinečná kapela na české scéně.  

KD 
Zašová

11. 11. 
19.00 hod.

Šumař na střeše 
Těšínské divadlo v rámci předplatného, vstupenky v doprodeji. 

KD 
Zašová

12. 11. Svatomartinské veselení 
Tradiční celodenní akce ve Veselé, průvod koní, jarmark, dobré jídlo a hudba.

Veselá

12. 11. 
20.00 hod.

Hodová zábava
K tanci a poslechu tentokráte hraje kapela Navalentym. 

KD
Veselá

13. 11. 
16.00 hod.

Lotrando a Zubejda
Divadelní představení pro celé rodiny připravil DS Bodláček Bernatice.    

KD 
Zašová

15. 11. 
18.30 hod.

Hospodský kvíz
Vezměte partu přátel a přijďte si procvičit své mozkové závity a zároveň se pobavit.

KD 
Zašová

17. 11. 
9.00 hod.

Otevřený turnaj v bowlingu 
Tentokrát nejen pro spolky, ale i pro rodiny či party přátel. 

Orlovna

22. 11. 
17.00 hod.

Tvoření – Adventní věnce a svícny 
Vykouzlete si adventní atmosféru pod vedením Jany Kovaříkové. 

KD 
Zašová

23. 11. 
19.00 hod.

Anna v ringu – divadlo mimo předplatné
Komedie o tom, jak svérázná služebná Anna zachraňuje manželství svých záletných pánů.

KD 
Zašová

25. 11. 
16.30 hod.

Rozsvícení vánočního stromu v Zašové
Program ZUŠ B-Art, vystoupení dětí z MŠ a koncert Zbyněk Terner Band. 

KD, náves 
Zašová

26. 11.
15.00 hod.

Rozsvícení vánočního stromu ve Veselé 
Bohatý program v KD Veselá a poté před hasičskou zbrojnicí.

 Veselá

27. 11. 
16.00 hod.

Zlouni 
Rodinná animovaná komedie. I v nebezpečném tvorovi se může skrývat dobré srdce.

KD 
Zašová 

27. 11. 
18.00 hod.

Top Gun: Maverick 
Americký akčně-dramatický film navazující na Top Gun z roku 1986.

KD 
Zašová

29. 11. 
16.00 hod.

Adventní tvoření ze dřeva 
Tvoření pro děti pod vedením paní Kateřiny Holčákové.  

KD 
Zašová

29. 11. 
12.30 hod.

Den pro seniory 
Již tradiční odpoledne s občerstvením a programem pro zašovské a veselské seniory. 

KD 
Zašová

30. 11. 
19.00 hod.

Vánoce Osmanyho Laf fity 
Zábavná talkshow nejen pro ženy s kubánským módním návrhářem žijícím v Česku.

KD 
Zašová



17Zašovské noviny11 / 2022

icafe@zasova.cz   724 992 483   /iCafeZasova

Vánoční tvoření pro děti pod vedením paní Kateřiny Holčákové. Přijďte 
společně nasát atmosféru blížících se Vánoc a vyrobit si andílka nebo 
svícen ze dřeva. Starší děti si můžou vyzkoušet Dot Art (tečkování) 
na plátno s vánočním motivem. Materiál zajištěn, občerstvení také. 
Vhodné pro mladší i starší děti. Těšíme se na Vás! 

Kapacita omezena, rezervujte si své místo předem. Cena 80 Kč. 

Úterý 29. 11. od 16.00 v salonku KD

ADVENTNÍ TVOŘENÍ PRO DĚTI

VÁNOČNÍ VŮNĚ DŘEVA

tvoříme

Kavárna  
a knihovna 
vás zve na

V
ST

U
PN

É:
PŘ

ÍS
PĚ

V
EK

 N
A

 M
AT

ER
IÁ

L 
80

 K
č. 

1. prosince
18.00 hod.

Vstupné dobrovo lné.  Rezervace mís t  možná.  

www.ku l tura .zasova.cz  |  fb :  @Kul turn idumZasova |  i ca fe@zasova.cz  |  734 447 239 

Jižní
Afrika 

HLEDÁNÍ TÉ PRAVÉ AFRIKE

JAR, SVAZIJSKO A  BOTSWANA

TOMÁŠ ŠTĚPÁN

DVOUMĚSÍČNÍ CESTA PLNÁ PŘEKÁŽEK A NÁSTRAH | AFRICKÁ KUCHYNĚ 

VESNICKÁ ŠKOLA |  DRAČÍ HORY | CENTRÁLNÍ KALAHARI | STOPOVÁNÍ 

KALAHARSKÝCH LVŮ | SURFOVÁNÍ NA DIVOKÝCH VLNÁCH | POTÁPĚNÍ 

Originální činoherní pohádka s živou hudbou, která Vás interakcí vtáhne přímo do děje. 

18. PROSINCE 2022 | 16 HOD. | KD ZAŠOVÁ
Vstupné děti do 15 let 50 Kč, dospělí 100 Kč.  

Předprodej od 1. 11. v iCafé nebo na www.kultura.zasova.cz

icafe@zasova.cz   734 447 239   /ObecZasova



Periodický tisk územně-samosprávného celku. Vydává Obec Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ – 00304476, DIČ – CZ00304476. Reg. zn. MK ČR E 13257 – vychází 1x měsíčně – řídí redakční rada –  
redaktor Marcela Janišová, tel.: 602 737 956, e-mail: noviny@zasova.cz – písemné příspěvky zasílejte na Obecní úřad Zašová – uzávěrka dalšího čísla je 22. listopadu, další číslo vychází 1. prosince 2022.  

Tisk Grafia Nova s. r. o. – pro rodiny trvale bydlící v obci zdarma. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravit. Toto číslo vyšlo 1. listopadu 2022.

Společenské dění v obci v září a říjnu 2022

fo
to

 : S
va

to
pl

uk
 N

ep
al

a,
 H

an
a H

yn
ko

vá
, J

ak
ub

 S
ob

ot
ka

, U
ba

ld
 R

ut
ar

30. 5. − Kácení máje

1. 10. − 2. ročník turnaje v házené ve Veselé

14.–15. 10  − TANECVALMEZ 21. 10. − Mlčeti zlato

23. 9. − koncert FS Band

29. 9. − Shirley Valentine

14.–15. 10  − TANECVALMEZ


